
C eará, 03 de Abril de 2318 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VI11 N° 1914

Publicado por:
M ^io  de Deus Barbosa Neto 

Código Identificador:88D0424A

SECRET AM A MUNICIPAL DE PLANE.
ADMINISTRAÇÃO E FI 

EXTRATO DO CONTRATO DE 
REGISTRO DE PREÇOS N" 201f. 

CONTRATOS: N° 0103.01/2018-PMF, 
0103.03/2018-SMS, 0103.04/í

JAMENTO, GESTÃO, 
NANÇAS 

ARONA ATA DE 
06.30.001-PMP, 

()103.02/2018-SMEJDL, 
018-SMAS

.JDl

O Município de Fortim toma público o 
CARONA ata de Registro de Preços 
Contratos: n" 0103.01/2018-PMF,
0103.03/2018-SMS, 0103.04/2018-SMAS, 
SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS L 
0103.05/2018-PMF, 0103.06/2018-SME. 
0103.08/2018-SMAS, Contratada: A N V4l 
-  ME, prazo de vigência 31 de dezembro d 
de material permanente para atender as Si 
Unidades Administrativas do Município de 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.30.0(1 
de Preços N°: 2017.06.30.001-PMP.

Drdenadores de Despesas:

TIAGO GURGEL MOURA

FLA VIO MARCELO BARBOSA PINTO 

FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA 

WILLIAM COSTA LIMA 

ISRAEL AGUIAR ARAÚJO 

JOSÉ LIMA DA SIL VA JÚNIOR 

TELMA CESÁRIO DE ARA ÚJO 

IVONEIDE DE ARA ÚJO RODRIGUES 

MÁRCIA VIEIRA DOS SANTOS NOGUÉJRA

Extrato do Contrato de 
n° 2017.06.30.001-PMP, 

0103.02/2018-SMEJDL, 
Contratada: MARINHO 

iEDA - EPP; Contratos n° 
L , 0103.07/2018-SMS, 
SCONCELOS JÚNIOR 
; 2018; Objeto: Aquisição 
cretarias do Município e 
Fortim - Ceará; Processo: 
1-PMP, Atas de Registro

Publicado por:
Mário de Deus Barbosa Neto 

Código Identiflcador:97BC866C

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL BE GROAÍRAS

GABINETE DO PREí 
PORTAMA N“ 106/2018, DE 02 D

EITO
Î ABML DE 2018

d :Nomeia a Coordenadora 
Município de Groaíras e dá

Vigilância em Saúde do 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRÇAIRAS, ESTADO DO 
CEARÁ.

No uso de suas atribuições e tendo em vista 
o art. 54, inciso V e IX da Constituição 
proclamada em 05 de Abril de 1990;

0 disposto que lhe confere 
io  Município de Groaíras

Considerando a Lei Municipal n® 725/2017, 
que revogou a Lei Municipal n° 688/2016, 
alterou os Anexos I, II e III da Lei Muji: 
setembro de 2013, que dispõe sobre a ei 
Prefeitura Municipal de Groairas, criá. 
nomenclatura de cargos.

RESOLVE:

de 07 de Agosto de 2017, 
de 05 de maio de 2016, e 
icipal n® 643, de 03 de 

ttmtura administrativa da 
extingue e altera a

U VIArt. 1” - NOMEAR, EDGLE 
MESQUITA, brasileira, solteira, 
99097091960 e inscrita no CPF sol 
exercício do cargo de provin 
COORDENADORA DE VIGIL 
MUNICÍPIO DE GROAÍRAS.

A MAMA RODMGUES
[jortadora do RG SSP/CE n® 

o n® 661.197.153-04, para o 
ento em comissão, como 
iNCIA EM SAÚDE DO

Art. 2® - Revogadas as disposições contrário, esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNIC
dias 02 (dois) do mês de Abril de 20 lí

FRANCISCO UELITON MARTINS
Prefeito Municipal

VASCONCEL

Publicado por:
Frandisco Jander Maciel Vasconcelos 

Cl idigo Identificador:3FF2A20D

ESTADO DO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CEARÁ
I ÏUARACIABA DO NORTE

COMISSÃO DE 
EXTRATO DE CONTRA

Secretaria de Educação 
Contrato N“: 2303.18-01/06

O Pregão Presencial n.® 27.12.17-OlPl ’

ijiCITAÇAO 
O N°: 2303.18-01/06

Dl JObjeto: AQUISIÇAO DE 
DESTINADOS AS ESCOLAS D 
MUNICÍPIO, JUNTO A SECRET 
GUARACIABA DO NORTE/CE.

PLICADORES DIGITAIS 
|V REDE DE ENSINO DO 
ARIA DE EDUCAÇÃO DE

.520/02 / Lei n.® 8.666/93 eFundamentação Legal: Lei n.® K
Decreto Municipal 024/2017.

Valor Global: R$ 13.800,00 (Treze Nfil e Oitocentos Reais) 

Data de Assinatura: 23/03/2018

Vigência do Contrato: 31/12/2018 
Assinam: Pelo Município de Guarbi 
Damascene Aragão -  Secretário 
Secretaria de Educação. Pels 
VALERIANO DE SOUSA-M 
SERVIÇOS, Representante legal: Fi

iciaba do Norte: Sr. Kleyton 
Ordenador de Despesas da 

contratada: ANTONIO
E,ND COPIADORAS E
ancisco Igor Santos de Abreu

Guaraciaba do Norte-CE, 23 de Marçc

KLEYTON DAMASCENO ARA GÃC
Secretário
Ordenador da Secretaria de Educação

de 2018.

GABINETE DO 
DESPAi

Publicado por:
Paulo Cesar Alves Feitoza 

ódigo Identificador:42C3F952

‘REFEITO
CHO

Considerado o que requereu o(a) 
VIANA DE MESQUITA, DEFi; 
conceder ao(a) servidor(a), a licença 
maio de 2018 a 31 de maio de 
remuneração, nos termos do art. 47, 
Cargos, Carreira e Remuneração do 
(PCCR-MAG/EB).
Lavre-se a Portaria respectiva.

servidor(a) M TA MILENA 
R |0 o pedido de fls. 02, para 

special, pelo período de 02 de 
2018, sem prejuízo em sua 

§■ ® da Lei n® 948/2009 (Planos de 
vlagistério da Educação Básica

www.diariomunicipal.com.br/aprece

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


F S C

MISTO

DIÁRIO OFICIAL DO E S I ADO I SÉ R IE S  I ANO XN"06I I PORTA;

ce
Estado do Ceará -  Município de Iguá 
009/2018-SAAE-SRP. Objeto: registro 
tipo caminhão, destinados à manutenção 
saae comunica aos interessados que no d : 
e Esgoto, situada à Rua Engenheiro Wilh ii 
a “documentação de habilitação” dos inti 
acima ou através do fone (88)3566.7700,

tu -  Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso d'
preço para futuras e eventuais aquisições de peças e coi 

lias atividades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto -  
la 13 de abril de 2018, às 08h:00m. Na sala da Comissão ^
n Correia Lima, n”. 772, Prado, Iguatu, Ceará, estará recebendo os ef^atopustoni 

:e|ressados, em instrução ao processo administrativo de licitação acima numerado, 
das 08h:00m às 1 lh:30m. Alisson A. De C. Holanda -  Pregoeiro Oficial do

endo 
^  aii

Sa e.

h h l i  H lrk  irk ii

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipkl
2017.06.30.001-PMP, Contratos: n°010; 
Comércio e Serviços LTDA - EPP; Cor ti 
A N Vasconcelos Júnior -  ME, prazo d 
Municipio e Unidades Administrativas d > 
N°: 2017.06.30.001-PMP. Ordenadores d : 
Israel Aguiar Araújo e José lima da Silva

; Car mide Fortim. O Município de Fortim toma público o Extrato do Contrato de 
.01/2018-PMF, 0103.02/2018-SMEJDL, 0103.03/2018-SMS, 0103.04/2018-SMAS, 
:ratos n“ 0103.05/2018-PMF, 0103.06/2018-SMEJDL, 0103.07/2018-SMS, 01( 3 
vigência 31 de dezembro de 2018; Objeto: Aquisição de material permanentt 
Município de Fortim - Ceará; Processo: Pregão Presencial N° 2017.06.30.001-P 
Despesas: Tiago Gurgel Moura, Flavio Marcelo Barbosa Pinto, Francisco Ribeiri 

Júnior, Telma Cesário de Araújo, Ivoneide de Araújo Rodrigues e Márcia Vieira

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal
de Licitação da Prefeitura Municipal de 
interessados que foi Retificado o edital 
engenharia civil para elaboração de orç; 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e E 
de expediente ao público. A nova sessão 
Pereira Araújo -  Presidente da CPL dii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal
de Jijoca de Jericoacoara/CE toma públic 3 
e suas alterações posteriores. Lei Comph i 
2018.03.20.01. Objeto: contratação de en 
de Jijoca de Jericoacoara/Ce. Data de Rea 1 
Endereço: Rua Minas Gerais, 420, CenI 
12h00min. Jijoca de Jericoacoara/CE,

a ata de Registro de Preços n“ 
, Contratada: Marinho Soares 
.08/2018-SMAS, Contratada: 

para atender as Secretarias do 
vIP, Atas de Registro de Preços 
da Costa, William Costa Lima, 

los Santos Nogueira.

**<¥
de Chaval -  Aviso de Retificação de Edital de Licitação -  Tomada de Preços i

Chaval, localizada na Rua Ten. Manoel Olímpio, S/N -  Centro - CEP.: 62.420-00) 
Tomada de Preços N° 06.001/2018-TP, cujo objeto é a Contratação dos servi ;oi 

í mentos, memorial de cálculo, acompanhamentos de projetos federais/estaduais 
esenvolvimento Urbano do Município de Chaval. Novo Edital está disponível a pt Tii 

pública se realizará no dia 23 de Abril de 2018, às 09h00min. Chaval/CE, 02 de A 
Município de Chaval-CE.

06.001/2018-TP. A Comissão 
-  Chaval — CE, comunica aos 
s técnicos especializados em 

e fiscalização de obras junto à 
ir desta publicação, no horário 

>ril de 2018. Francisco Junior

*** *** ***
de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2018.1

que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo certame será r 
mentar 123/06 e demais legislação correlata. Concorrência Publica N° 2018.03.: 
presa especializada para construção de sistemas de abastecimentos de água em di 
ização: 04 de maio de 2018. Horário de início da sessão: 09:00 hrs. Formulação di 
, Jijoca de Jericoacoara-CE CEP: 62.598-000. Horário de atendimento: segund 
! de Abril de 2018. Lucas William Sousa Bittencourt - Presidente

.20.01. A Prefeitura Municipal 
gido pela Lei Federal 8.666/93 
.01. Processo Administrativo: 

' ersas localidades do Municipio 
consultas e obtenção do editai: 
à sexta-feira, de 08h00min às

★  I t i r k  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municijial de Independencia. A Secretaria de Saúde do Município de Independência/ 3 
Instrumento Contratual resultante do Prej ão Presencial n° SS-PP006/18: Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carnes 
para atender as necessidades da Secretari i de Saúde do Município de Independência - Ce. Contratadas: A F Bento Soare 
Kayo LTDA EPP - R$ 28.745,64, Fricarai s Comércio e Serviços LTDA ME - R$ 78.602,60, DLA Comercial de Alimentos 
Rene Medeiros de Morais - R$ 56.364,54 e Solange Maria Guerreiro Mourão - Me - R$ 28.750,67. Vigência dos contijiti 
contratos até 31 de dezembro de 2018. A isina pelo Contratado: Antonio Francisco Bento Soares Costa, Murilo Liberato 
Dantas Bandeira Neto, André Luis Rodri jues de Oliveira, Damião Pinheiro Lopes e Solange Maria Guerreiro Mourão. Ai 
Izelda de Araujo Maia. Independência/C e, 15 de março de 2018. Antonia Izelda de Araujo Maia - Secretária de Saúdi.

Estada do Ceará - Prefeitura Municipa
toma público o resumo do resultado de jul 
de 04 (quatro) escolas: Adélia Crisostom|3 
Maria Menezes de Almeida -  EEIEF 
LC Projetos e Construções LTDA ME, p 
centavos), e que a mesma atendeu todos 
I, alínea “b” maiores informações na sala 
horário de expediente ao público de 08:0(

*** *** ***
de Caucaia - Resultado de Julgamento da Proposta. A Presidente da Comissã 

l|gamento das propostas da Tomada de Preços N° 2017.12.08.002, cujo objeto é a 
EEIEF Coite Pedreiras, 07 de Setembro -  EEIEF -  Jurema, Francisca Alves 

;a, junto à Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, foi vencedor do 
ar ofertar o valor global de R$ 704.882,16 (setecentos e quatro mil, oitocentos e 
)S requisitos estabelecidos no instramento convocatório, fica aberto o prazo recí 
de licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 -  ̂
Às 12:00h ou pelo fone: (85) 3342.0545.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipa
toma público o Resultado do Julgamento 
dos serviços de aquisição e instalação de 
do Amarante-Ce. Classificada: 01- Soccei 
Industria LTDA; Empresa Vencedora: So 
(três milhões, cento e dez mil, sessenta 
alínea “b” da Lei de Licitações. São Gonii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipa [
em cumprimento às Leis n° 10.520/02 e 8 
de Juazeiro do Norte/CE comunica aos int 
(café, água açúcar e chá), para atender as 
data e abertura das propostas: 16/04/2018 
acima ou através dos sites http://www.tcm. 
Licitação, situada no Palácio Municipal 
dias úteis, das 08:00min às 12:00min e 
do Municipio.

I A e:

««* *** ***
de São Conçalo do Amarante -  Aviso do Resultado do Julgamento das Prop

Ias propostas de preços da Concorrência Pública N° 2017.08.08.001. Objeto: 
grama sintética para atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Juventudt 
Grass Assessoria e Empreendimentos Esportivos LTDA.; Desclassificada: 02- 
:cer Grass Assessoria e Empreendimentos Esportivos LTDA vencedora com o 
is e dois centavos). Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal 
alo do Amarante-Ce, 02 de abril de 2018 . Wilsiane Soares de Oliveira - Pres

• k i t i t  * * *  i l i l l l

de Juazieiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 05/2018 -
666/93 e suas alterações e os Decretos n° 5.450/05 e 63/2013 e suas alterações, a 
ressados que realizará o Pregão Eletrônico n”. 05/2018-SEAFIN cujo objeto é a 

: lecessidades das diversas Secretarias do Município de Juazeiro do Norte/Ce. ^ 
às 15:00mim (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. O Edital pi 
ce.gov.br/licitacoes/, http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto a Pregoeira, na 
sé Geraldo da Cruz -  Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro -  CEP: 63.010-010 
14:00min às 17:00min. Juazeiro do Norte/CE, 02 de abril de 2018. Ivete de

Entn gi

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipajl
de Tamboril-CE - toma público, para conl 
Rua Jeminiano Rodrigues de Farias, s/n. 
Presencial, critério de julgamento menor 
da frota de veículos do Municipio de Ti 
Permanente de Licitação, localizada à Rua 
fone: 0..88-3617.1140, no horário de 08:0i 
Teixeira -  Pregoeiro.

de Tamboril - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 017/2018. O Pregot ii 
ihecimento dos interessados que no próximo dia 13 de abril 2018, às 09h00min, na 
Çairro São Pedro, Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, estará realizando 

eço, tombado sob o n° 017/2018, com o seguinte objeto: contratação de empresa 
boril/Ce. Conforme especificações em anexo do edital, o qual encontra-se nt 

Jeminiano Rodrigues de Farias, s/n. Bairro São Pedro Centro Administrativo Juli' 
éh às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/H;

P '

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA
de Ibicuitinga, toma público a Revogação, 
e serviços de engenharia para reforma de 
28 de março de 2018. Jose Wilker Darly

*** *** ***
MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE REVOGAÇAO - O Presidente 
conforme o art. 49 da lei n° 8.666/93, da Tomada de Preços N° 09/2018-SEDUC. 

^scolas e creches da sede e distritos no Município de Ibicuitinga. MODALIDADE 
Silva Góes -  Presidente CPL.ca

)E 2018

i^^regão Presencial N“. PP-
-~pi em geral para veículos do 

lote. O Pregoeiro Oficial do 
Io Serviço Autônomo de Água 

as “propostas de preços” e 
lores informações no endereço 
. Em 02/04/2018.

E, toma público o extrato do 
panificação, fmtas e verduras, 
ME - R$ 3.895,20, Mercantil 

9IRELI - R$ 3.654,20, Francisco 
os: da data da assinatura dos 

ixandrino de Oliveira, Rivaldo 
sina pela Contratante: Antonia

■ Pa qi

de Licitação de Caucaia -  Ce, 
cuçào dos serviços de reforma 
Io Amaral -  Jurema, Veronica 
ertame em epígrafe a empresa: 
oitenta e dois reais e dezesseis 

, previsto no art. 109, inciso 
lue Soledade - Caucaia/CE no

:u sal.

Reg SI

Rt ;i

istas. A Comissão de Licitação 
tro de preços para a execução 

no Município de São Gonçalo 
orna Constmções, Comercio e 
ior global de R$ 3.110.060,02 
tos termos do art. 109, inciso I, 
dente da CPL.

V  ,1'

lEAFIN. Pelo presente aviso e 
tegoeira Oficial do Município 

ac^isição de gêneros alimentícios 
a das Propostas: a partir desta 

ser obtido no sítio referido 
de reuniões da Comissão de 

Juazeiro do Norte, Ceará, nos 
Barreto - Pregoeira Oficial

10 lerá s 
S lia (

f á l

ro da Prefeitura do Município 
Sede da Prefeitura localizada à 

I citação, na modalidade Pregão 
executar serviços mecânicos 

íntegra na Sede da Comissão 
i t̂a Alves Timbó, Tamboril-CE, 

itacoes. Eduardo R. Campos

pi ra

la CPL da Prefeitura Municipal 
( IBJETO: contratação de obras 

tomada de preços. Ibicuitinga,

http://www.tcm
http://www.licitacoes-e.com.br
http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/
http://www.tcm.ce.gov.br/H

